EDITAL N° 097/2023 - DEaD/FUERN

DIVULGA RESULTADO DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DOS/AS CANDIDATOS/AS COM
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS PARA AS VAGAS DESTINADAS AOS/AS
AUTODECLARADOS/AS PRETOS/AS, PARDOS/AS E INDÍGENAS DO PROCESSO SELETIVO
ESPECIAL EM EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA (PSEEAD), PARA INGRESSO NOS CURSOS DE
LICENCIATURAS EM MÚSICA, EM EDUCAÇÃO DO CAMPO E LETRAS - LÍNGUA INGLESA, NA
MODALIDADE A DISTÂNCIA, REGIDO PELO EDITAL N° 072/2023- DEAD/FUERN.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte - FUERN, por meio da Diretoria
de Educação a Distância - DEaD, torna público o resultado da banca de heteroidentificação dos/as
candidatos/as com inscrições homologadas para as vagas destinadas aos autodeclarados/as pretos/as,
pardos/as e indígenas do Processo Seletivo Especial em Educação a Distância (PSEEaD - 2023), para
ingresso nos cursos de licenciaturas em música, em educação do campo e letras - língua inglesa, na
modalidade a distância, financiado pelo Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB/CAPES).

1. DO RESULTADO DA BANCA DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

1.1. Consta no quadro abaixo a lista de candidatos/as considerados/as cotistas pela banca de

heteroidentificação.

NOME DO/A CANDIDATO/A CURSO POLO SITUAÇÃO

ANTONIA VITÓRIA VIEIRA SILVA Educação do Campo Assú COTISTA

FABIANA CARLA RAMOS DE ARAUJO Educação do Campo Assú COTISTA

FRANCISCA VANUZA DA COSTA Educação do Campo Assú COTISTA

HELYDA MONARA BARACHO MACIEL Educação do Campo Assú COTISTA

JANINNY GILDEGARDIA DA ROCHA SILVA Educação do Campo Assú COTISTA

JOSÉ ANTONIO DA SILVA Educação do Campo Assú COTISTA

JUSCIARA PEREIRA FREIRE Educação do Campo Assú COTISTA

MARIA LUANA AQUINO DO NASCIMENTO Educação do Campo Assú COTISTA

TASIA DANIELLE CABRAL SANTIAGO Educação do Campo Assú COTISTA

DEUSIMAR FÉLIX DA SILVA Educação do Campo Grossos COTISTA

MARIZ CAMARA DA SILVA Educação do Campo Grossos COTISTA

MATEUS YURI LOPES DO NASCIMENTO Educação do Campo Grossos COTISTA

THALITA PALOMA DA SILVA Educação do Campo Luís Gomes COTISTA

ANTONIA LEILA FERNANDES Educação do Campo Patu COTISTA

JOCIVÂNIA FERREIRA DA SILVA Educação do Campo Patu COTISTA

JOSÉ ISRAEL DE AZEVEDO NETO Educação do Campo Patu COTISTA

LUCIANO JOÃO DA SILVA Educação do Campo Patu COTISTA

MARIA DO SOCORRO DOMINGOS DE

OLIVEIRA Educação do Campo Patu COTISTA

RITA TEIXEIRA DA SILVA Educação do Campo Patu COTISTA

ALINE DA SILVA MEDEIROS Educação do Campo

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

ANTÔNIO LUIZ SARAIVA DE MEDEIROS Educação do Campo

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

ELISETH ANNE DELFINO FERREIRA Educação do Campo

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

ELIZANGELA MARIA DE ASSIS SILVA Educação do Campo

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

JOSE MARCOS CLEMENTE Educação do Campo

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

JOSEFA VARELA DOS SANTOS Educação do Campo

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

MARIA APARECIDA FRANCELINO INÁCIO Educação do Campo

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

NÁDIA ROCHANE BATISTA Educação do Campo

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

SELMA GOMES DE ARAÚJO CAMPOS Educação do Campo

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

VITOR LOURENÇO PEREIRA Educação do Campo

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

ALCICLEIA MARIA DA SILVA Letras Língua Inglesa Assú COTISTA

DAMIAO MARCOS BEZERRA FERREIRA Letras Língua Inglesa Assú COTISTA

EDILBERTO CASSIANO DOS SANTOS Letras Língua Inglesa Assú COTISTA

EDNA LÚCIA DA SILVA FONSECA SOUZA Letras Língua Inglesa Assú COTISTA

HEMERSON CHAVES LIMA Letras Língua Inglesa Assú COTISTA

LUZIA VANEZIA DA COSTA Letras Língua Inglesa Assú COTISTA

MARIA JOSÉ ANGELO Letras Língua Inglesa Assú COTISTA

VANIERE ANTONIO DA SILVA Letras Língua Inglesa Assú COTISTA

LEONARDO FELIPE FILGUEIRA DA SILVA Letras Língua Inglesa Guamaré COTISTA

RICARDO BRUNO HONÓRIO DE OLIVEIRA Letras Língua Inglesa Guamaré COTISTA

ALEX GONÇALVES FEITOSA Letras Língua Inglesa Martins COTISTA

ANNIELY DAYANA DE PAIVA SILVA Letras Língua Inglesa Martins COTISTA

CLAUDIO ROBERTO CLEMENTE Letras Língua Inglesa Martins COTISTA

JÉSSICA CAMILLA DANTAS MAIA Letras Língua Inglesa Martins COTISTA

AGANJU SOUZA DA SILVA Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

ALINE APRIGIO DA LUZ Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

ARELLY MEDEIROS DA SILVA BEZERRA Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

BRUNA SANTOS DE LUCENA Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

BRUNO LIMA VALENTIM DO NASCIMENTO Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

CANINDE FRANCISCO DE CARVALHO

JUNIOR Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

DANIEL DO NASCIMENTO FERREIRA Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

DANILO DE ARAUJO BARBOSA Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

EGIDIANA ALVES DE BRITO Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

ELTON VERISSIMO Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

ERICA LUANA DO NASCIMENTO Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

EVANDRO ARAÚJO DA SILVA Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

FELIPE RAÍ AZEVEDO FREIRE Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

ISLAINE CRISTIANE OLIVEIRA

GONÇALVES DA SILVA CAVALCANTE Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

JÉSSICA COSTA DOS SANTOS SILVA Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

JUSSANA COSTA RODRIGUES Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

LEDSON FRANCISCO DE MELO Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

MARÍA IRISLENE DE SOUSA SEABRA Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

MATHEUS PINHEIRO DOS SANTOS Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

MISSILENE CÉLIA DA SILVA Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

RODRIGO ROCHA CARDOSO Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

RUTTIANY CAMILLY DA CUNHA

NASCIMENTO Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

RYAN CARLOS INACIO FERREIRA

CORDEIRO Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

SAULO DE TASSO GOMES DE OLIVEIRA Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

SEBASTIÃO FERREIRA DE LIMA NETO Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

SHIRLEY SAMARA DE CARVALHO Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

TALITA DE MELO SANTOS Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

TIAGO CHACON SOARES Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

WANDERSON SOARES DA SILVA Letras Língua Inglesa Parnamirim COTISTA

ISRAEL DOS SANTOS ALVES Letras Língua Inglesa Patu COTISTA

LUCAS PEREIRA DA SILVA TÁ Letras Língua Inglesa Patu COTISTA

MATOS ALEM DE SOUZA SILVA Letras Língua Inglesa Patu COTISTA

REJANE MARIANE FREITAS ALENCAR Letras Língua Inglesa Patu COTISTA

THIAGO DA SILVA LIMA Letras Língua Inglesa Patu COTISTA

BRUNA PATRÍCIA DA SILVA Música Assú COTISTA

FRANCISCO THIAGO BRITO DE OLIVEIRA Música Assú COTISTA

JOÃO PAULO DA SILVA OLIVEIRA Música Assú COTISTA

JOÃO PAULO PAULINO DE MEDEIROS Música Assú COTISTA

LUIZ EDUARDO BARRETO DE SOUZA

SILVA Música Assú COTISTA

RODRIGO NASCIMENTO DE ARAÚJO Música Assú COTISTA

ADONIS TOMAS DE SOUSA NETO Música Caraúbas COTISTA

JULIO CESAR BEZERRA BARROS Música Caraúbas COTISTA

VALDER FELIPE ALCANTARA FERREIRA Música Caraúbas COTISTA

CARLOS SANDERSON FERNANDES DA

SILVA Música Grossos COTISTA

LIZANDRA MARIA MESSIAS Música Grossos COTISTA

RAYANNE CLAYSLA DA SILVA Música Lajes COTISTA

FRANCISCO JOSIVAN DA PENHA Música

Marcelino

Vieira COTISTA

DÉBORA PEREIRA DE SOUZA Música Parelhas COTISTA

MARÍA EDUARDA ÁVILA PAULA Música Patu COTISTA

ALDECIR ANDERSON DE LIMA Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

ALVARO PINTO DOS SANTOS Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

CELSO TOMAZ DA SILVA NETO Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

DAVI DOS SANTOS RAMOS Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

ESTEVÃO MEDEIROS DA SILVA Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

EVANDRO CARLOS BARBOSA DOS

SANTOS Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

EZEQUIEL PAIXÃO DOS SANTOS Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

FELIPE LUIZ DA SILVA Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

FRANCISCO MIGUEL GUEDES DO

NASCIMENTO Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

GABRIEL DE OLIVEIRA CÂMARA Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

GEOVANE ALVES PAULINO Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

JOHNATAS JOSUE REINALDO DOS ANJOS Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

JORGE SANTOS Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

KELVIN FELIPE DANTAS DE MOURA Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

KLAYTON RUTEMBERG DA SILVA

CARVALHO Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

LEONARDO MENESES PEREIRA Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

LUAN FELIPE BORGES DE ALENCAR Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

MARCUS ANDRÉ VICENTE DA SILVA Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

MAX WELLINGTON DA CRUZ BARBOSA Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

ROBSON PEREIRA RODRIGUES Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

UANDESON JOSÉ DA SILVA ALVES Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

ZILMA TAÍS SOUZA DE MELO

NASCIMENTO Música

São Gonçalo

do Amarante COTISTA

1.2. Consta no quadro abaixo a lista de candidatos/as considerados/as não cotistas pela banca de

heteroidentificação.

NOME DO/A CANDIDATO/A CURSO POLO SITUAÇÃO

BENJAMIM PONTES Educação do Campo

São Gonçalo do

Amarante

NÃO

COTISTA

MARIA DO SOCORRO GOMES Educação do Campo

São Gonçalo do

Amarante

NÃO

COTISTA

ISAIAS DA SILVA COSTA Letras Língua Inglesa Martins

NÃO

COTISTA

JOSIELE FERREIRA DA SILVA Letras Língua Inglesa Parnamirim

NÃO

COTISTA

JUSSIARA CARLA DA

CONCEIÇÃO OLIVEIRA Letras Língua Inglesa Parnamirim

NÃO

COTISTA

CARLISON RODRIGUES DA

SILVA Música Assú

NÃO

COTISTA

CLEITON MEDEIROS DE BRITO

MELO Música Caraúbas

NÃO

COTISTA

FRANCISCO VANDERSON

GOMES BEZERRA Música Caraúbas

NÃO

COTISTA

MATEUS DANIEL DE FELIX

SOARES Música Caraúbas

NÃO

COTISTA

THAIRONE SHILDEY DE SOUSA

OLIVEIRA Música Marcelino Vieira

NÃO

COTISTA

FRANCISCO GLAYSON DA

ROCHA SOUSA Música

São Gonçalo do

Amarante

NÃO

COTISTA

JOSÉ MÁRCIO DE SOUZA DE

LIMA Música

São Gonçalo do

Amarante

NÃO

COTISTA

TALITHA LOUISE FORTUNATO

BEZERRA Música

São Gonçalo do

Amarante

NÃO

COTISTA

1.3. A decisão da banca de heteroidentificação sobre a qualificação do/a candidato/a como cotista é

terminativa e em face dela não caberá recurso administrativo.

1.4.  Os/As candidatos/as que constam no quadro do item 1.2. perderam o direito à reserva de vagas

para Autodeclarados/as Pretos/as, Pardos/as e Indígenas e passarão a concorrer nas vagas da Ampla

Concorrência, conforme item 3.7 do edital n° 072/2023 - DEaD/FUERN, de acordo com a ordem de

classificação.

Mossoró/RN, 02 de junho de 2023

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro
Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº3654/2022 - GP/UERN

		2023-06-01T12:12:02-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449